



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Karl Johansgate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

18/2437-

24. april 2018

Spørsmål nr. 1356 fra representanten Martin Henriksen til kunnskaps- og integreringsminister Jan Tore Sanner

Målet med innføringen av en statlig minimumsnorm for bemanning i barnehagene er at barna skal ha nok voksne rundt seg. Regjeringens forslag til minimumsbemanning i barnehagene er maksimalt tre barn på under tre år per ansatt og maksimalt seks barn over tre år per ansatt.

I Prop. L 67 (2017-2018) viste departementet til antall kommuner med mer enn 6,3 barn per voksen i sine barnehager for å løfte frem antall kommuner som ligger vesentlig over den foreslåtte bemanningsnormen.

Private barnehager får tilskudd som tilsvarer gjennomsnittlig ordinær driftsutgift i de kommunale barnehagene i samme kommune. Det er dermed private barnehager i kommuner som ligger betydelig over 6,0 barn per voksen som vil få de største utfordringene med å oppfylle den foreslåtte bemanningsnormen. Det er fordi disse barnehagene har størst sannsynlighet for å få et kommunalt tilskudd som er for lavt til å dekke økte personalkostnader som følge av den nye normen. I proposisjonen er det foreslått at kommunen kan gi dispensasjon fra bemanningsnormen for inntil ett år av gangen når særlige hensyn tilsier det. Dersom en privat barnehage ikke er finansiert til å oppfylle bemanningsnormen når den trer i kraft, er dette noe som kan begrunne at det gis dispensasjon.

I forbindelse med spørsmålet fra Stortinget, har departementet finregnet på antall kommuner som ikke oppfyller bemanningsnormen. Som følge av litt ulike beregningsmetoder og ny

kommunestruktur, ser jeg at tallene i Prop. L 67 (2017-2018) ikke gir et helt riktig bilde. Jeg viser derfor til tall for både 2016 og 2017 i dette svaret.

Statistikk fra Utdanningsdirektoratet viser at det ved utgangen av 2016 var 119 kommuner med kommunale barnehager med mer enn 6,0 barn per voksen. Tilsvarende tall for 2017 er 106 kommuner. Det betyr at det er en nedgang i antall kommuner som ikke oppfyller den foreslåtte bemanningsnormen fra 2016 til 2017. Kommunene er listet i tabellen nedenfor.

Asker	Flå	Kongsberg	Notodden	Sogndal*	Ulstein
Askim*	Forsand**	Kragerø	Oppdal	Sortland	Vardø*
Askøy	Fredrikstad**	Kristiansand	Oppegård*	Spydeberg	Vega*
Averøy**	Frosta*	Kvam**	Orkdal*	Stange	Vegårshei
Bamble**	Fusa*	Larvik	Os	Steinkjer	Vennesla
Bergen	Fyresdal*	Leikanger	Osterøy*	Stjørdal	Verdal
Berlevåg*	Giske**	Leka*	Porsgrunn	Stord	Vestby
Bodø	Gjerdrum	Lier*	Rakkestad	Strand**	Vestnes**
Bokn*	Gjesdal	Lillesand*	Randaberg	Stranda	Vikna**
Brønnøy	Gjøvik	Lindås	Rauma	Stryn	Voss
Bø	Gran	Lund*	Ringerike	Sula	Østre Toten
Båtsfjord**	Grimstad**	Lyngdal	Rygge	Sund	Øvre Eiker
Drammen	Halden**	Lørenskog	Rælingen	Sveio	Øyer
Dønna**	Haram**	Malvik	Røst*	Svelvik	Øygarden*
Eidsberg	Hareid**	Marker*	Røyken	Sykkylven	Ålesund*
Eidskog*	Harstad	Melhus**	Råde	Søgne*	Ås*
Eidsvoll	Haugesund**	Midsund**	Saltdal	Sørreisa	
Eigersund*	Herøy	Midtre Gauldal*	Sande	Sørum*	
Elverum*	Holmestrand	Molde*	Sandefjord	Time	
Enebakk	Hurum**	Målselv**	Sandnes	Tromsø	
Evje og Hornnes*	Hå**	Nannestad	Sarpsborg	Trondheim	
Farsund	Jevnaker*	Naustdal*	Sauda**	Trøgstad	
Fitjar	Jondal*	Nedre Eiker*	Ski	Tvedestrand*	
Fjell	Karmøy	Nes	Skien	Tysvær	
Flora	Klæbu	Nesodden	Skodje*	Tønsberg	

*Kommune med mer enn 6,0 barn per voksen i 2016, men ikke i 2017

**Kommune med mer enn 6,0 barn per voksen i 2017, men ikke i 2016

Med hilsen



Jan Tore Sanner